
                                                                                

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com 
Website: scoalahotar.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 7 din 03.11.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

-  Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar cu modificările și completările ulterioare;  

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea transferurilor pentru următorii elevi și preșcolari: 

-Preșcolarul***, se transferă de la Grădinița cu Program Normal Nr.4 Telechiu la 

Liceul Reformat din Satu-Mare; 

- Preșcolarul***, se transferă de la Grădinița cu Program Normal Nr.4 Telechiu la 

Liceul Reformat din Satu-Mare; 

 -***, elevă în clasa a V-a, se transferă de la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar  la Școala 

Gimnazială nr.2 Țețchea; 

 -***, elevă în clasa I, se transferă de la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar  la Școala 

Gimnazială nr.2 Țețchea; 

Art.2 Aprobare rapoartelor de activitate anuale ale comisiilor funcționale în anul școlar 2022-

2023; 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


Art.3 Aprobarea dosarelor pentru comisiile funcționale în anul școlar 2023-2024; 

Art.4 Aprobarea planului managerial pentru anul școlar 2023-2024; 

Art.5 Aprobarea planului operațional pentru anul școlar 2023-2024; 

Art.6  Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează la 

avizier și pe pagina web a unității de învățământ; 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

              Director,                 

 

 

Voturi: 

- pentru 7 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com 
Website: scoalahotar.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 8 din 08.11.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

-  Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar cu modificările și completările ulterioare;  

- Adresa ISJ Bihor nr.1679/M.I. din 11.09.2023; 

- Hotărârea Consiliului Local Țețchea nr. 82 din 28 octombrie 2023; 

- Dispoziția nr.284 din 27.10.2023 a primarului Comunei Țețchea; 

- Procesul verbal al Consiliului Profesoral din 08.09.2023; 

- Procesul verbal al Consiliului Reprezentativ al Părinților din data de 18.09.2023; 

- NORME METODOLOGICE privind decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice şi a 

personalului didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat, elaborate în baza 

prevederilor art. 37 alin. (3) din OUG 83/2014; 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se constituie în anul școlar 2023 – 2024 Consiliul de Administraţie al Școlii 

Gimnaziale nr.1 Hotar, în următoarea componenţă(11 membri): 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


 ***, director - preşedinte; 

 ***, cadru didactic – membru; 

 ***, cadru didactic – membru; 

 ***, cadru didactic – membru; 

 ***, cadru didactic – membru; 

 ***, reprezentant al părinţilor; 

 ***, reprezentant al părinţilor; 

 ***, reprezentant al părinţilor; 

 ***, reprezentant al primarului; 

 ***, reprezentant al Consiliului Local;  

 ***, reprezentant al Consiliului Local;   

 ***, un lider sindical – observator; 

Art.2 Aprobarea Planului de Dezvoltare Instituțională a Școlii Gimnaziale Nr.1 Hotar 2023-

2027, valabil începând cu anul școlar 2023-2024; 

Art.3 Aprobarea Calendarului de activități educative curriculare și extracurriculare pentru anul 

școlar 2023-2024; 

Art.4 Aprobarea decontării navetei personalului didactic pentru lunile septembrie-decembrie 

2023 la nivelul anului 2022, urmând ca din ianuarie 2024 să se solicite primăriei sumele 

actualizate în concordantă cu Hotărârea nr.303 din 29.09.2023 a Consiliului Județean Bihor;   

Art.5  Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează la 

avizier și pe pagina web a unității de învățământ; 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

              Director,        

 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 



                                                                                

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com 
Website: scoalahotar.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 9 din 24.11.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

-  Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar cu modificările și completările ulterioare;  

- Contractul Colectiv de Muncă Unic la Nivel de Sector de Negociere Colectivă Învățământ 

Preuniversitar, înregistrat la M.M.S.S.-D.D.S. sub nr. 1199 din data de 05.07.2023; 

- Hotărârea nr.2 din 22.11.2023 a Comisiei Paritare; 

- Cererile de transfer ale elevilor; 

- Cererea de reprogramare a concediului de odihnă nr.1818/24.11.2023; 

- Ordinul nr. 6479/2023 privind aprobarea Metodologiei de organizare a Programului "Şcoala 

altfel". 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea cererilor de transfer pentru următorii elevi: 

-***, elev în clasa I, se tranferă de la Școala Gimnazială Nr.2  Țețchea la Școala 

Gimnazială Liești Galați; 

-***, elev în clasa pregătitoare, se transferă de la Școala Gimnazială,, Aurel Pop" 

Oșorhei la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar ; 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


 -***, elev în clasa a III-a, se transferă de la Școala Gimnazială,, Aurel Pop" Oșorhei la 

Școala Gimnazială Nr.1 Hotar  ; 

Art.2 Aprobarea Hotărârii Comisiei Paritare nr.2/22.11.2023 privind acordarea a 10 zile în plus 

de concediu de odihnă pentru dna director ***, conform conform art. 29 alin.(5) din Contractul 

colectiv de muncă aprobat la Nivel de Sector de Activitate Învățământ Preuniversitar 2023 cu 

nr.1199 din 05.07.2023. 

Art.3 Aprobarea cererii nr.1818/24.11.2023 privind reprogramarea concediului de odihnă a dnei 

director *** pentru anul școlar 2023-2024; Voturi: pentru -10, abțineri-1, împotrivă 0; 

Art.4 Aprobarea planificării activităților pentru săptămâna ,,Școala Altfel" pentru anul școlar 

2023-2024; 

Art.5  Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează la 

avizier și pe pagina web a unității de învățământ; 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

              Director,        

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 
 

 


